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51. DNI ZIEMI SIEWIERSKIEJ JUŻ ZA NAMI

     Tegoroczne Dni Ziemi Siewierskiej połączone zostały z innym ważnym
Jubileuszem:  90-leciem  Polskiego  Związku  Łowieckiego.  Obie  uroczystości
odbyły się w dniach 1-2 czerwca i trwały od wczesnych godzin porannych do późnego
wieczora.  Gospodarze obu wydarzeń: Burmistrz Miasta i  Gminy Siewierz Zdzisław
Banaś oraz Sekretarz Okręgowej Rady Łowieckiej, Łowczy Rejonowy Janusz Kmiecik
zadbali o bogaty i różnorodny program, dzięki któremu siewierska publiczność, mimo
zmiennej pogody bawiła się bardzo dobrze i długo.

     Pierwszego dnia obchodów swe święto miały dzieci,  na które, z okazji
Gminnego  Dnia  Dziecka,  czekała  moc  wielu  ciekawych  i  bezpłatnych  atrakcji:
malowanie  twarzy,  balonowe  zwierzątka,  szczudlarze,  mini  laboratorium
fizyczno-chemiczne,  mobilna  sala  zabaw oraz  wesołe  zabawy i  konkursy.  Ci,  którzy  marzą  o  tym,  by  w przyszłości  zostać
ratownikami, mogli przypatrzeć się działaniom grupy WOPR – Drużyna Przeczyce, skorzystać z mini kursu pierwszej pomocy czy
zrobić sobie zdjęcie w specjalistycznej łodzi ratunkowej. Na miłośników śpiewu, sceny i błysku fleszy czekała „Artystyczna scena
młodych”, na której zaprezentowali  swe talenty uczniowie wszystkich gminnych placówek  oświatowych. Natomiast najmłodsi
miłośnicy teatru i dobrej zabawy wzięli udział w spektaklu pt. „Babroszki lecą w kosmos” w wykonaniu Teatru TRIP ze Świętochłowic.

     Ponadto  tego  dnia,  miłośnicy  pożarnictwa mogli  podziwiać  zmagania  aż  25  drużyn Ochotniczych  Straży  Pożarnych w
Miejsko-Gminnych Zawodach Pożarniczych,  które miały miejsce na stadionie LKS Przemsza, a miłośnicy łowiectwa mogli
przypatrywać się zmaganiom psów myśliwskich, które wzięły udział  w Ogólnopolskim Konkursie Myśliwskich Psów Tropiących
zorganizowanym przez Polski Związek Łowiecki. Ponadto uroczyście otwarto wystawę zbiorów Klubu Kolekcjonera działającego przy
PZŁ.

    Pierwszy dzień obchodów 51. Dni Ziemi Siewierskiej zakończyły występy duetu An Dreo & Karina – laureatów Europejskiego
Festiwalu Coverów oraz Kabaret Skeczów Męczących, który rozbawił siewierską publiczność do łez. Ci, którym nie straszne były
ulewne deszcze bawili się do późnych godzin wieczornych na „Dyskotece pod gwiazdami”.

    Drugi dzień obchodów Dni Siewierza rozpoczął przemarsz kolumny marszowej spod Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w
Siewierzu na błonia Siewierskiego Zamku, gdzie odbył się pokaz pracy ptaków drapieżnych wykonany przez Zespół Myśliwski z
Republiki Czeskiej.  Prowadzący swoim poczuciem humoru zaskarbił sobie sympatię siewierskiej publiczności, a sam pokaz pracy
ptaków drapieżnych był niezwykle interesujący i widowiskowy.
Kolejnym punktem programu był  Koncert  Muzyki  Myśliwskiej  Zespołu  Reprezentacyjnego  PZŁ  pod  dyrygenturą  Mieczysława
Leśniczaka, który bardzo spodobał się zebranym, a zwłaszcza przybyłej na obchody reporterce Radia Katowice, dla której Zespół
zadedykował swój nie zaplanowany w programie utwór (reportaż z tego wydarzenia już niedługo na antenie Radia Katowice).
Miłośnicy psów mogli podziwiać prezentację psów myśliwskich i zapoznać się z historią każdej rasy, a wielbicieli głosów przyrody z
pewnością urzekła prezentacja wabienia jeleni szlachetnych w wykonaniu Antoniego Wylenżka. Muzycznych wrażeń w ostatni dzień
obchodów Dni Siewierza dostarczyli: zespół rockowy „Musztarda po obiedzie” oraz gwiazda wieczoru: Zespół „Video” – potrójni
zwycięzcy VIVA Comet 2012 w kategorii: Zespół Roku, Artysta Roku, Płyta Roku. Koncert był niezwykle widowiskowy i
elektryzujący, a sami artyści mieli doskonały kontakt z publicznością, wśród której prawdopodobnie  narodziło się 2 czerwca wielu
nowych wiernych fanów. 51. Obchody Dni Ziemi Siewierskiej zakończono wieczornym profesjonalnym pokazem sztucznych ogni.
 
Z okazji Dni Siewierza w mieście i gminie odbyło się wiele imprez towarzyszących, m.in: mecz Przemsza Siewierz - Podlesianka
Katowice, Miejsko-Gminny Dzień Sportu, spławikowe zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży, VI Piknik Integracyjny „Poznajmy się
lepiej”  zorganizowany  przez  społeczność  szkolną  ZSP  w Wojkowicach  Kościelnych,  drużynowe zawody  wędkarskie  o  Puchar
Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, II Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz,  III Otwarty
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, pokazy walk rycerskich i strojów dawnych, zawody wędkarskie
Koła PZW Nr 104 Siewierz o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej zorganizowany przez
Jurajsko-Śląskie  Stowarzyszenie  „Dom Europejski”  Koło  Siewierz  oraz  Gminny  Konkurs  Wiedzy  Leśno-Łowieckiej  "Darz  Bór!"
organizowany przez PGL LP Nadleśnictwo Siewierz , do którego nagrody rzeczowe ufundował Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz.

Podczas oficjalnych uroczystości, w imieniu Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, I Wicewojewoda Śląski Andrzej Pilot odznaczył
medalami  "za  Długoletnią  Służbę"  pracowników  Urzędu  Miasta  i  Gminy  Siewierz.  Złote  Medale  otrzymały:  Bogusława
Korusiewicz, Renisława Sułkowska, Małgorzata Zdeb, Maria Wylon. Srebrnymi Medalami odznaczono: Ewę Czerwińską i Iwonę Karcz.

 
Swoją obecnością zaszczycili nas: Posłowie na Sejm RP: Beata Małecka Libera, Waldemar Andzel, Witold Klepacz; Senator RP
Zbigniew Meres, Poseł do Parlamentu Węgierskiego i Burmistrz Miasta Edeleny Oskar Molnar; Marszałek Województwa Śląskiego
Mirosław  Sekuła,  Wicemarszałek  Województwa  Śląskiego  Mariusz  Kleszczewski,  I  Wicewojewoda  Śląski  Andrzej  Pilot,
Przewodniczący  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  Andrzej  Gościniak,  Starosta  Będziński  Krzysztof  Malczewski,   prezydenci,
burmistrzowie i wójtowie śląskich miast i gmin, radni Sejmiku Województwa Śląskiego i radni Powiatu Będzińskiego, przedstawiciele



władz łowieckich, nasi partnerzy w projekcie Comenius Partnerskie Projekty Regio pochodzący z węgierskiego miasta Edeleny.
 
Burmistrz  Miasta i  Gminy Siewierz Zdzisław Banaś składa serdeczne podziękowania  uczestniczącym w obchodach
gościom, współorganizatorowi Jubileuszu 90-lecia Polskiego Związku Łowieckiego Januszowi Kmiecikowi, mieszkańcom miasta i
gminy, turystom, współorganizatorom imprez towarzyszących i wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji 51. Obchodów
Dni Ziemi Siewierskiej.

Organizatorzy 51. Dni Ziemi Siewierskiej składają serdeczne podziękowania za udzieloną pomoc finansową sponsorom i darczyńcom,
którymi w tym roku byli:
Air Products Sp. z o. o. Oddział w Siewierzu, TOPCON Polska Sp. z o. o. w Siewierzu, Mechanic System Sp. z o. o. w Siewierzu, PPUH
„DOLOMT” Kopalnia Ząbkowice S.A. w Dąbrowie Górniczej, Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A. w Siewierzu, Electrolux Poland Sp. z o.
o. Oddział w Siewierzu, Zakłady Rzeźniczo-Wędliniarskie Bara Jacek w Boguchwałowicach, FABET Adam Flak w Siewierzu, ING Bank
Śląski S.A., P.W. PROMAG Sp. z o. o. w Żelisławicach, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Siewierz, Bank
Spółdzielczy  w  Siewierzu,  Firma  Handlowo-Transportowo-Usługowa  „Motyl”  Andrzej  Motyl  w  Siewierzu,  OPENTENIS  Grzegorz
Niebieszczeński w Dąbrowie Górniczej, Alhen Suits w Siewierzu
.

Relację z tego wydarzenia będzie można już niedługo zobaczyć w lokalnej telewizji internetowej www.itvsiewierz.pl, a
także wysłuchać na antenie Radia Katowice.

Do zobaczenia za rok!

http://www.itvsiewierz.pl
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